[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

_____
_____
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 30.05.2017 № 566 «Об оплате труда
работников муниципального бюджетного

учреждения центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Гармония» г.Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978
«О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.05.2017 № 566 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Гармония» г.Волгодонска» следующие изменения:
1.1. В приложении №1:

1.1.1. Таблицу №1 подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ по должностям педагогических работников
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (ставка заработной платы)

(рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей педагогических работников

	2-й квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования; социальный педагог
	8171

	3-й квалификационный уровень
	методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования
	8570

	4-й квалификационный уровень
	старший методист; учитель-дефектолог; учитель-логопед
	8992

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	2-й квалификационный уровень
	врачи-специалисты
	6569»

1.1.2. Таблицу №2 подпункта 2.3.2. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

Размеры должностных окладов по ПКГ по должностям медицинских работников
1.1.3. Таблицу №3 подпункта 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3

Размеры должностных окладов по ПКГ по общеотраслевым должностям специалистов и служащих

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер должностного оклада

(рублей)

	1
	2

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Делопроизводитель
	4923

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

Инженер-программист (программист)
	6261»

1.1.4.Таблицу №4 подпункта 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 4

Размеры ставок заработной платы по ПКГ

по общеотраслевым профессиям рабочих
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

Уборщик служебных помещений
	4047»

1.1.5. Таблицу №5 подпункта 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 5

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений и специалистов, не вошедших в ПКГ
	Наименование профессий
	Размер должностного оклада (рублей)

	заведующий отделом
	8380»

1.1.6. В графе 2 строки 2 таблицы №7 подпункта 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3  слова «психолого-медико-педагогических консилиумах» заменить словами «психолого- педагогических консилиумах».

1.1.7. Таблицу №8 подпункта 5.2.1.  пункта 5.2. раздела 5  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 8

 Размер должностного оклада руководителя учреждения

	Наименование учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2

	Муниципальное бюджетное учреждение центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Гармония» г.Волгодонска
	12885»

1.1.8. Пункт 7.2. раздела 7. «Другие вопросы оплаты труда» изложить
в следующей редакции:

«7.2. Работникам учреждений может быть оказана материальная помощь. Решение об оказании материальной помощи работникам учреждений, не являющихся руководителями учреждений, и ее конкретных размерах принимается руководителем учреждения на основании письменного заявления работника, руководителю учреждения – органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.».

1.2. Приложение №2 дополнить позицией следующего содержания: «инженер-программист (программист)».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова  и заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников

Проект вносит Управление
образования г.Волгодонска